
OCTOBER 2, 2022
TWENTY-SEVENTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Jadwiga Tymińska.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M.

1. Ś.P. Mieczysław Tur.
2. Ś.P. Artur Kościółek.
3. Ś.P. Agnieszka i Józef Kuzara.
4. Ś.P. Władysław Grygiel.
5. Ś.P. Stefania i Adam Kościółek.
6. Ś.P. Stanisław Mruczyński.
7. Ś.P. Bruno Krywut.
8. Ś.P. Jan Tworek.
9. Ś.P. Adam i Andrzej Rzepka.
10. Ś.P. Maria Hrabowska.
11. Ś.P. Mirosław Adamowicz.
12. Ś.P. Michał Bielawski.
13. Ś.P. Franciszek Jaczyński.
14. Ś.P. Marcin i Paweł  Zawisza.
15. Ś.P. Helena Szafran-Gadek.
16. Ś.P. Tadeusz Kosiba.
17. O zdrowie dla Dariusza, Wioletty i Róży 

oraz ich rodzin.
18. O zdrowie dla Frydericka.
19. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

Beaty i Krzysztofa Jankowskich w 40 
rocznicę ślubu.

20. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 
Henryki i Waleriana Wasilewskich w 50 
rocznicę ślubu.                   

10:00 A.M. L.M. Victoria Garay from Nacchio 
                    Family.
11:30 A.M. O zdrowie i błogosławieństwo Boże 
                    dla Jolanty i Bogdana Orzyłowskich 
                    w 40 rocznicę ślubu.
                                                                                                                                                                                      
Tuesday/ Wtorek 
9:00 A.M.  Living & deceased members of the 
                  Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & 
                  Levato Families.

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz.

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. The Poor Souls in Purgatory.

Friday / Piątek
7:00 P.M. O Boże błogosławieństwo dla grupy 
                 żywego różanca.
 

Saturday / Sobota
9:00 A.M. L.M. Judith Cecelia Lorczak.

OCTOBER 9, 2022
TWENTY-EIGHTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Helena i Antoni Bućko.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Piotr Samek od żony z dziećmi.             
10:00 A.M. L.M. Tadeusz Kosiba (Anniversary).
11:30 A.M. Ś.P. Waldemar Targoński od rodziny.

OCTOBER 2, 2022
TWENTIETH-SEVENTH SUNDAY IN

ORDINARY TIME

Come, let us bow down in worship;
let us kneel before the LORD 

who made us.
— Psalm 95:6

Twenty-seventh Sunday in Ordinary Time
Almighty ever-living God,

who in the abundance of your kindness
surpass the merits and the desires of those who

entreat you,
pour out your mercy upon us

to pardon what conscience dreads
and to give what prayer does not dare to ask.
Through our Lord Jesus Christ, your Son,

who lives and reigns with you 
in the unity of the Holy Spirit,

God, for ever and ever.

First Reading — In spite of violence,
destruction, and ruin, the just person, because
of faith, will live (Habakkuk 1:2-3; 2:2-4).



Psalm — If today you hear his voice, harden
not your hearts (Psalm 95).
Second Reading — Bear hardship with the
strength that comes from God (2 Timothy 1:6-
8, 13-14)
Gospel — Lord, increase our faith! (Luke
17:5-10).

THE GIFT OF FAITH
Faith is a gift. When the disciples asked

Jesus to increase their faith, they were going to
the source of that faith with their request. God is
the giver of all good gifts, including faith. When
we put our faith in Christ, we believe that God is
with us, even though we cannot physically see
God. Or can we? If we are attentive, we see the
evidence of God’s presence in the love of family
and friends, care poured out in service of our
neighbors, the living beauty of creation. This is
not blind faith, but rather is the result of seeing
with the eyes of faith. Followers of Jesus look
beyond what is apparent to see what is possible
with the power and presence of the Holy Spirit
within and among us.

We l ive in a society of instant
gratification. We download and stream and
binge-watch at our convenience; we use drive-
throughs or have our food and groceries
delivered. Wonderful things are indeed coming,
but we must learn patience and humility! The
Lord encourages Habakkuk to quit being
impatient and wait for the vision to mature.
Anyone who has started a fire knows how patient
you must be to, as Paul admonishes, “Stir into
flame the gift of God you have,” and to guard it

well. Even in their good zeal, Jesus slows down
the apostles. He equates faith to a mustard seed
and tells them to settle down. As it takes that
little seed many years to become a great tree, the
Apostles and disciples must spend their time in
service and grow in learning and love, and faith
will come with it.

LESS IS MORE
The last few weeks, we have seen Jesus

speaking in parables that were long and complex,
and sometimes it was difficult to find the point of
his message. But today he speaks simply to the
Apostles and gives them a graphic image that is
very easy to grasp. Think of how many pictures
you have seen with an open hand holding
mustard seeds, or the image of the seeds and the
grown tree. The thing is, those photos are worth a
thousand words. One could call it the “elevator
pitch” on faith. Jesus provides his followers with
a touchstone to hold onto, a spiritual roadmap as
it were. But along with that beloved parable is a
more difficult message.

REMEMBER WHO YOU ARE
At some point, Jesus must just get

exasperated with these folks. The Apostles and
disciples have been following him for how long
now? And they still don’t understand. The
kingdom of God is not about how great you are
on earth, or how much faith you have. There is
much work to be done. He reminds them that
they are still the folks who are going to be
cooking dinner when they come home in the
evening. They are the servants. Their work
continues until the kitchen is clean! Similarly, it
is not enough for us to simply show up to church
on Sunday morning. We must be servants in our
daily lives. On my computer screen is a yellow
sticky note that says “If serving is below you,
then leadership is above you.” Right now,
“Servant Leadership” is a big buzzword phrase
bordering on overuse, but there is a lot of truth to
it. Some of the ways we may lead our families,
our workgroups, our faith groups include:
listening to others, showing empathy, healing
yourself through work-life balance, developing
your self-awareness, and being a good steward.
Wrap it any way you want, it is all about being a
good Christian. Have faith. Serve others. Watch



it grow!

SAINT MARIA FAUSTINA KOWALSKA
Saint of the Day for October 5

Saint Faustina’s name is forever linked to
the annual feast of the Divine Mercy, the Divine
Mercy chaplet, and the Divine Mercy prayer
recited each day at 3 p.m. by many people.

Born in what is now west-central Poland,
Helena Kowalska was the third of 10 children.
She worked as a housekeeper in three cities
before joining the Congregation of the Sisters of
Our Lady of Mercy in 1925. She worked as a
cook, gardener and porter in three of their
houses.

In addition to carrying out her work
faithfully, generously serving the needs of the
sisters and the local people, Sister Faustina also
had a deep interior life. This included receiving
revelations from the Lord Jesus, messages that
she recorded in her diary at the request of Christ
and of her confessors.

At a time when some Catholics had an
image of God as such a strict judge that they
might be tempted to despair about the possibility
of being forgiven, Jesus chose to emphasize his
mercy and forgiveness for sins acknowledged
and confessed. “I do not want to punish aching
mankind,” he once told Saint Faustina, “but I
desire to heal it, pressing it to my merciful
heart.” The two rays emanating from Christ’s
heart, she said, represent the blood and water
poured out after Jesus’ death.

Because Sister Maria Faustina knew that
the revelations she had already received did not
constitute holiness itself, she wrote in her diary:
“Neither graces, nor revelations, nor raptures, nor
gifts granted to a soul make it perfect, but rather
the intimate union of the soul with God. These

gifts are merely ornaments of the soul, but
constitute neither its essence nor its perfection.
My sanctity and perfection consist in the close
union of my will with the will of God.”

Sister Maria Faustina died of tuberculosis
in Krakow, Poland, on October 5, 1938. Pope
John Paul II beatified her in 1993, and canonized
her seven years later.

2 PAŹDZIERNIKA 2022
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Słowo Pana trwa na wieki.
Właśnie to słowo ogłoszono wam jako Dobrą

Nowinę.
(1 P 1, 25)

Pierwsze czytanie (Ha 1, 2-3; 2, 2-4)
Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej
wierności.
Psalm (Ps 95 (94) Słysząc głos Pana, serc nie
zatwardzajcie.
Drugie czytanie (2 Tm 1, 6-8. 13-14) Nie dał
nam Bóg ducha bojaźni.
Ewangelia (Łk 17, 5-10) Służyć z pokorą.

WIARA WYMAGA ODWAGI
Kiedy Apostołowie usłyszeli słowa

Jezusa, że zawsze mają przebaczać (werset
poprzedzający dzisiejszy fragment Ewangelii, Łk
17, 4), prosili: „Dodaj nam wiary”. Jest to moje i
twoje wołanie wobec naszych niemożności
również w przebaczaniu. Odpowiedź Jezusa jest
nokautująca: „Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko
gorczycy (...)”. Ja już wiem, że mam maleńką
wiarę. Gdybym miał większą, to nie martwiłbym
się tak wieloma sprawami. Miałbym ufność, że



Bóg mnie kocha i jest najlepszym Ojcem. Nie
wściekałbym się na siebie i innych, ponieważ
Jezus jest moim Zbawicielem i moim Bratem,
kocha mnie i ma dla mnie nieograniczone
miłosierdzie. Gdybym ufał Bogu całkowicie,
miałbym w sercu pokój mimo faktu, że się
starzeję i będę umierał.
Powodem wielu nierozwiązanych problemów
życiowych jest brak wiary. Często spotykam
ludzi, którzy mówią: Ja bardzo mocno wierzę,
ufam Panu Bogu. Wtedy chciałbym spytać: A ile
masz dzieci? Tyle, ile Pan Bóg daje? Jeżeli ufasz,
to czy pozwalasz, aby Bóg decydował o Twoim
życiu?
Ciekawe, że po słowach o wierze jak ziarnko
gorczycy następuje narracja o słudze, któremu
nic się nie należy. Dlaczego? Myślę, że jak
Apostołowie wołam o wiarę, kiedy sobie z
czymś nie mogę poradzić – ale jest też we mnie
pokusa, aby mając silną wiarę, rozwiązywać
problemy według mojej recepty. Gdybym miał
większą wiarę, dziecko by wyzdrowiało, a mój
bliski znajomy by nie umarł. Wielu ludzi ulega
pokusie cudu i rozwiązywania problemów nie
według woli Pana Boga, ale po swojemu.
Wiara jest darem Boga bez moich zasług. O tym
mówi św. Paweł w Liście do Tymoteusza.
Charyzmat to dar niezasłużony, dany gratis.
Otrzymaliśmy go przez nałożenie rąk w
sakramentach chrztu św. i bierzmowania. Rodzi
się przez słuchanie słowa Bożego. Charyzmat
Ducha mocy, miłości i trzeźwego myślenia.
Rzeczywiście, wiara potrzebuje odwagi w jej
wyznawaniu, np. by się przeżegnać w restauracji,
odmówić Różaniec w pociągowym przedziale,
nie wstydzić się wyznać wiarę przed ludźmi.
Dzisiaj trzeba nam brać udział w trudach i
przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocą
Bożą.
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NAJŚWIĘTSZA MARYJA PANNA

RÓŻAŃCOWA
Dziwne to maryjne święto. Dlaczego

nazywamy Ją "różańcową", skoro Ona za
czasów swego ziemskiego życia różańca nie
znała.

Co więcej nie znała żadnej z tych
modlitw, które my w różańcu odmawiamy. Może

znała Ojcze nasz..., ale i tu nie wiadomo czy w
wersji mateuszowej - tej naszej (Mt 6,9-13), czy
łukaszowej - znacznie krótszej (Łk 11,2b-4). Na
pewno nigdy różańca nie odmawiała. Na co
dzień jak każda Żydówka modliła się psalmami i
tą najczęstszą, bo codzienną modlitwą Żydów
zaczynającą się od słów: Szema Izrael... -
Słuchaj Izraelu... (Pwt 6,4-9), która jest i
wezwaniem, i wyznaniem wiary, i przykazaniem,
i pouczeniem. O b c e j e j b y ło k l e p a n i e
jakichkolwiek modlitewnych formuł. Psalmy
bowiem modlitewnymi formułami nie są,
wynurzają się one z historii Izraela, są jej częścią
i modlitewnym owocem Bożych w niej
interwencji. Nawet gdyby się chciało, nie można
ich od tejże historii oderwać, tak ściśle są z nią
związane. Modlitwa Szema Izrael zaś nawołuje
w pierwszym rzędzie do słuchania Boga
mówiącego w historii, w mojej historii i
kochania go w tejże historii całym sobą oraz do
budowania przyszłości swojej i swoich dzieci na
Bogu.

Jakże Maryja słuchała, jakże była
zasłuchana w Boże wołanie w historii Izraela i
swojej własnej... aż usłyszała owe przełomowe
dla Niej słowa Archanioła: Chaire kecharitomene
- Raduj się obdarowana łaską... Gdyby klepała
formuły pacierzy i walczyła z rozproszeniami,
gdyby nie żyła ustawicznymi interwencjami
Boga w dziejach człowieka, nigdy by ich nie
uchwyciła. W swej modlitwie Maryja karmiła się
historią narodu wybranego zawartą w psalmach
ciągle otwartą na dalsze spełnianie się Bożych
obietnic. Nic więc dziwnego, że jedyna Jej znana
modlitwa Magnificat jest w swej istocie psalmem
- uwielbianiem Boga działającego w historii
narodu wybranego i jej własnej. Maryja zapewne



dziwi się klepanym różańcom, przy których
nasze myśli fruwają sobie niczym niebieskie
ptaki i przysiadają na wyimaginowanych
gałęziach nie mających z Bogiem i Jego
działaniem nic wspólnego. Owszem, zachęcała
prostych pastuszków z Fatimy do odmawiania
różańca, ale do różańca, którego wzorem jest jej
modlitwa i który w modlitwie Izraela ma swoje
źródło.

Różaniec bowiem nie spadł z nieba jako
absolutna nowość. Pojawił się w późnym
Średniowieczu jako pomoc dla prostych,
nieumiejących czytać i pisać mnichów, którzy
nie mogąc modlić się psalmami powtarzali
Pozdrowienie anielskie i Ojcze nasz medytując
nad tajemnicami historii zbawienia. Był więc w
swej prostocie czymś zastępczym - jakby
prowizorką. Niektóre prowizorki jednak okazują
się niezwykle trwałe, a bywa że wręcz genialne.
Tak stało się i z różańcem. Stopniowo wyszedł
on poza kręgi mnichów i upowszechnił się w
całym Kościele zachodnim.

Dziś wielu z nas nie wyobraża sobie
pobożności bez różańca. A pewnie znajdą się i
tacy, którzy jego nieodmawianie uznają wprost
za grzech. Trzeba jednak pamiętać, że Matka
Boska Różańcowa różańca nie odmawiała, a
mimo to jest jego Matką. Istotę różańca bowiem
stanowi to samo, co stanowiło istotę modlitwy
Maryi - rozważanie w sercu spraw, które Bóg
uczynił i czyni. Tak jak psalmów nie da się
oderwać od historii Izraela, tak różańca nie da się
oderwać od historii zbawienia w Jezusie
Chrystusie. Maryja jest Matką Jezusa Chrystusa i
przez to Jej macierzyństwo rozciąga się także na
tę historię. Nie jest Ona Matką Różańcową przez
to, że powtarzamy dziesiątki razy Zdrowaś
Maryjo, bo to tylko zewnętrzna strona różańca.
Jest nią natomiast w znacznie głębszym sensie,
bo prawdziwy różaniec tętni Jej życiem i życiem
Jej Syna. Papież Paweł VI bardzo konsekwentnie
unikał tradycyjnego zwrotu recitare rosario -
odmawiać różaniec, zastępując go wyrażeniem
meditare rosario - medytować, rozważać
różaniec. I o to właśnie w różańcu chodzi.
Wzywając nas do różańca Maryja zaprasza nas
do swego życia i do życia Jej Syna, do życia,
które jest Zbawieniem.

MY OFFERING FOR THE CROWNS 
IN HONOR OF 

OUR LADY OF CZESTOCHOWA.

1. Maria Tomaszuk, Diana Mendoza 
Kobeszko, Regina Kobeszko

2. S. S. Płonscy Ł. A. M 
3. Łukasz Katarzyna Maksymowicz
4. Stefan Stanisława Alicja Hus
5. Burdzy Family
6. Kazimierz Małgorzata Kamila Emilia 

Hałas
7. Renata & Mark Zink, Halina Tokarczyk
8. Grum Ilona Krystian Łukasz Karolina
9. Konrad Anna Jankowski
10. Henryka Krzysztof Sikorski
11. Halina Jakubczak
12. Zofia John Smolny

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European American
Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214 Forest Ave,
Staten Island, NY 10310 - kontakt (347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta
oferuje LUK & BART - 2960 Richmond Terrace,
S t a t e n I s l a n d . K o n t a k t : 7 1 8 - 5 1 0 - 2 9 3 2 ,
www.lbpierogi.com
3. Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt – Jola
347-385-2979.
4. Medicare Insurance Specialist NY & NJ -
ubezpieczenia zdrowotne, przeznaczone dla dzieci i
dorosłych w każdym wieku. Kontakt - Agnieszka
Rola 917-716-4245 agnesrola@gmail.com
5. MEDICARE 65 & up – program dla seniorów -
Halina 718-926-5180Usługi projektowania w
zakresieUsług inżynierskich.



Usług inżynierskich.
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.

Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of
Buildings.

Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.
Violations.

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.
Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach

związanych w zakresie architektury. 
Mówimy po Polsku:

KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com

THE CARDINAL’S ANNUAL STEWARDSHIP
APPEAL 2022

 Goal: $13,000.00
Pledge $10,978
Paid: $10,353

Participation: 84 Families
Thank you for the continued sacrifice\

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

 September 25 - October 2, 2022 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
3. For good health for sisters Catherina.
4. L.M. Angela & Philip.

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald
6. L.M. Barbara Olsen.
7. l.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Guidance & safety.
4. Future of America.
5. Special Intentions.

Regina Kobeszko: Za dusze zmarłe i w czyścu 
cierpiące.
Maria Tomaszuk:  Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos.


